
Till KSVU politiker i Nacka kommun angående genomförd omorganisation 

/nedläggning av daglig verksamhet Knarrnäs/Kärrtorpet 

Vi har uppmärksammat att Kommunstyrelsens verksamhets utskott(KSVU) har en 
informationspunkt “Lägesbeskrivning för daglig verksamhet” enligt LSS på sitt sammanträde 

den  11 okt. Där föreslås en ”omorganisation av drift Knarrnäs/Kärrtorp”.  

Bakgrund 
Denna omorganisation föreslås där brukarnas reaktion inte på det minsta sätt redovisas i 
informationen till politiker i KSVU. Brukare, föräldrar och godmän har framfört mycket stark 
kritik mot omorganisationen som drabbar deltagare i daglig verksamhet. Kritiken har 
framförts av brukare, föräldrar och godmän i mejlkonversation till verksamhetsansvarig för 
daglig verksamhet när innehållet i omorganisationen blev känt som ett rykte.  
   Förändringens innehåll framfördes sedan på ”anhörigmöte” där inte ens alla anhöriga fick 
direkt kallelse eller endast ett par /tre dagar före mötet. Och då var redan förändringen av 
verksamheten genomförd utan något samråd.  
   Ledningen på Nacka kommun har underminerat vårt förtroende eftersom man aktivt 
undanhållit oss information om genomgripande förändringar i verksamheten och endast efter 
påtryckningar kallat till möte.  
 
Knarrnäs som daglig verksamhet 
Vi vill påtala att deltagarna har valt Knarrnäs/Kärrtorp som sin dagliga verksamhet utifrån sitt 
intresse att arbeta med djurhållning och natur. Att arbeta med stora djur som kor t.ex. ger 
vettiga arbetsuppgifter, dessutom har man bidragit till att bevara nordiska lantraser. Nu är 
avtalet med Jesper Strandberg Westin uppsagt och därmed finns ingen koppling kvar till djur 
och natur. Vaga antydningar om annan enkel djur- och naturkontakt är inte vad vi efterfrågat 
eller blivit utlovade vid val av Knarrnäs/Kärrtorp som daglig verksamhet. Vi har valt denna 
verksamhet därför att det liknar i så hög grad som möjligt ett vanligt arbete som en av 

deltagarna här uttrycker.   

”Vi valde Knarrnäs för att det fick vår son att utföra ett ‘riktigt’ jobb känna sig behövd och 
uppskattad. Vara tillsammans med brukare och personal och arbeta tillsammans nära djur och 
natur. Just arbetet med djur ligger hen varmt om hjärtat och det kräver ju att personalen har 
kunskaper både om djur och den målgrupp de arbetar med.” 
 
Knarrnäs har varit en unik verksamhet, en pionjär inom det som idag benämns som “green 
care”. Nacka kommun borde varit en förebild för det arbete som nu bedrivs av Sverige 
Lantbruksuniversitet och LRF.  
 

Nacka kommuns hantering av verksamheten 
Vi har märkt att viss personal och ledning på senaste tiden inte delar denna inriktning på 
“riktigt” arbete med djurhållning och naturskötsel. Det verkar snarare som om de sett detta 



som ett utnyttjande av personal. Det tycker vi är uttryck för en låg syn på deltagarnas förmåga 
och vilja till meningsfull sysselsättning. De har i högsta grad i samarbete med personal och 
djurhållare gjort en mycket viktig insats för att hålla ett naturreservat öppet och tillgängligt för 
alla naturintresserade människor.  
   Vi anser också att ledningen på Nacka kommun sakta men säkert ersatt kunnig personal 
med personal som saknat kompetens och erfarenhet av att arbeta med djurhållning. Vi anser 
att omplacering av personal som varken haft vilja eller kunskap att arbeta på denna unika 
verksamhet har lett till de konflikter som uppstod och vi anser också att våra anhöriga har rätt 
att ha mentorer som har samma kärlek till djur som de själva har och som kan stödja dem i 

deras utveckling.  

Konsekvenser 
Nu har några brukare sagt upp sin plats och flera överväger att lämna den dagliga 
verksamheten. Det beror på att förtroendet för ansvariga för verksamheten är förbrukat. Vi har 
heller inte förtroende för den kvarvarande personalen på den dagliga verksamheten. Om flera 

av brukarna slutar kommer detta givetvis att påverka det ekonomiska underlaget. 

Tidigare har våra anhöriga varit delaktiga i att hålla naturreservatet öppet, om detta nu 

upphör, hur och till vilken kostnad har då kommunen tänkt sig skapa det öppna landskapet? 

Givet situationen som den ser ut nu efterfrågar vi därför en annan aktör som förmår driva en 

daglig verksamhet i samarbete med djurhållare och i samklang med en god naturvård.  
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